



DRODZY CZYTELNICY!

Czy wiecie, że Szkolne Niusy ukazywały się w latach 2003-2005? Tak więc minęło 10 lat od wydania pierwszego numeru. Założycielkami były opiekunki Szkolnej Rady Uczniowskiej, czyli p. A. Cisowska, p. A. Sikora, P. A. Kalisz, p. U. Załęska. W kolejnych numerach czasopisma zamieszczano wywiady, informacje o konkursach, reportaże ze szkolnych wydarzeń, ciekawe prace uczniów... Z czasem gazetka stała się źródłem wiadomości o życiu społeczności szkolnej, a dla jej młodych redaktorów - sympatyczną przygodą z dziennikarstwem. I mamy nadzieję, że reaktywacja Szkolnych Niusów spełni te same zadania.

W tym numerze:

Mój idol str. 2
Rekordy Guinnessa str. 2
Co przynosi pecha str.3
Konkurs str. 3
Tolerancja str. 4
Ciekawe święto str.4
My - Redaktorzy str. 4

Wywiad ze stypendystką :)

Zapraszamy do wywiadu z Sarą Belattagą. Otrzymała ona stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne (śpiew).

Szkolne Niusy: Kiedy zaczęłaś interesować się śpiewem/muzyką?

Sara Belattaga: Wydaje mi się, że odkąd zaczęłam chodzić do szkoły.

SN: Czy grasz na jakimś instrumencie?

SB: Tak, uczę się gry na skrzypcach.

SN: Czy masz nauczyciela śpiewu?

SB: Nie mam, lecz należę do zespołu szkolnego "Śpiewające Jeziora".

SN: Jak dużo czasu poświęcasz na śpiewanie i granie na skrzypcach?

SB: Lekcje gry z nauczycielem mam raz w tygodniu, jednak muszę ćwiczyć codziennie.

SN: Czy chcesz zajmować się śpiewem profesjonalnie?

SB: Hmm... Trudne pytanie, wydaje mi się, że mam jeszcze czas na podjęcie tej decyzji. Na razie śpiewanie to moje hobby.

SN: Dziękujemy za rozmowę

SB: Ja również dziękuję.

Wywiad przeprowadziła: Kinga Grzesło

XIII Konkurs Recytatorski

Jak co roku, w marcu, znów spotkaliśmy się, tym razem już po raz trzynasty, by posłuchać poezji, dziedziny sztuki, która jest z nami od starożytności. Okazją do tego był Szkolny Konkurs Recytatorski.

Wielkim zaskoczeniem była dojrzałość i talenty aktorskie uczestników. Gratulujemy, że udało im się pokonać tremę przed publicznym występem, i mogliśmy wszyscy wziąć udział w tym niezwykłym przeżyciu artystycznym.

Zwycięzcom gratulujemy, a wszystkich miłośników poezji zapraszamy ponownie za rok!

WYNIKI KONKURSU:

I kategoria

1 miejsce – Aleksandra Sałaciak

2 miejsce – Julia Kościelnik

3 miejsce – Maria Błażowska

wyróżnienie – Patrycja Żaczek

II kategoria

1 miejsce – Zuzanna Michałek

2 miejsce – Aleksandra Piętka

3 miejsce – Sara Belattaga

III kategoria

1 miejsce – Agnieszka Kościelnik

2 miejsce – Kamila Środa

*"Poezja
jest
jak
muzyka;
Trzeba ją
słyszeć,
by
móc ją
ocenić."*

Molier



Sara Belattaga

E.S.



Uczestnicy konkursu kl. 4-6 i Gimnazjum.

R.G.

POZDROWIONKA!

Szybkich jak wiatr,
sypkich jak piach,
gorących jak słońce
pозdrowień tysiące!

Pamiętajcie od kolejnego numeru ruszają "pозdrowionka". Możecie pозdrowić ulubioną koleżankę lub najlepszego kolegę.



Justin Bieber

HUMOR Z DZIENNICZKA UWAG

"Na klasówce z informatyki twierdzi, że wcale nie ściąga, tylko kopiuje".

"Na lekcji religii oszukuje, grając w karty".

"Nie chce śpiewać hymnu szkoły. Mówi, że uznaje tylko disco polo".

"Nie uważa i biega na lekcjach wf".

"Przy próbie wpisania uwagi powiedział: <<Niech pani wymyśli jakiś ciekawy tekst>>

"Rozmawiałam z nią i nie dała mi dojść do słowa".
zebrały Julia Bury i Magdalena Kała

MÓJ IDOL

Moim idolem jest Justin Bieber. Justin pochodzi z Kanady, urodził się 1 marca 1994 roku. Grał dla przechodniów na gitarze na schodach, przy słynnym teatrze w Stratford, by zarobić pieniądze na utrzymanie rodziny. Został odkryty na Youtube, gdzie prezentował swoje wokalne umiejętności. Belieber, bo tak Justin nazwał swoich fanów, jestem od 2012 roku. Jednak zanim to się stało, nie podobał mi się jego styl ubierania, charakterystyka. Tak właśnie to! Na wielu portalach społecznościowych pisałam o nim w negatywny sposób. Po pewnym czasie jego piosenki zaczęły mnie wzruszać, to co robi - interesować, ale na każdy możliwy sposób próbowałam to ukryć. Utrzymywałam, że jest dla mnie nikim. Jednak zaczęłam zagłębiać się w teksty jego piosenek, chciałam za wszelką cenę dowiedzieć się, kim jest. Znalazłam wiele informacji i zdjęć. Wtedy zrozumiałam, jakim cudownym człowiekiem jest osoba, z której się wyśmiewałam, nie mając o nim pojęcia. On zmienił życie wielu ludzi na lepsze. Kocha pomagać innym. Nagłówek jego twitera zaczyna się słowami „Let's make the world better, together” czyli „Uczyńmy świat lepszym, razem”. Dzięki jego piosence, w której śpiewa o tym, że nieważne jak źle jest, musimy wierzyć, że wszystko się ułoży, wielu nastolatków zrezygnowało z próby popełnienia samobójstwa. To bardzo wrażliwy młody człowiek, który troszczy się o innych. Gdy po jego koncercie jedna z dziewczyn została zgwałcona, Justin zapłacił za jej wizyty u psychologa. Justin Bieber nie jest taki, jak opisują go gazety. To nieprawda, że nie ma uczuć, że jest jak każdy nastolatek, któremu sława uderzyła do głowy. Bolał go te słowa, nie ma siły z tym walczyć. Każdy z nas przecież wie, że słowami można uderzyć mocniej niż pięścią. Jednak on nadal walczy, ponieważ ma dla kogo. Ciągle też tworzy. Justin wydał 6 albumów, wliczając w nie wersje akustyczne. Powstały o nim 2 filmy biograficzne. Mimo tego, że nie mam wielu rzeczy związanych z nim, jest w moim sercu. Kocham go za to kim jest, za to co robi dla innych, za jego stosunek do religii, rodziny, przyjaciół oraz Beliebers. Mam do niego ogromny szacunek, bo dzięki niemu nauczyłam się dostrzegać i szanować innych. Jeden z jego albumów oraz filmów o nim nosi nazwę „Believe” czyli „Uwierz”. Chcę pokazać każdemu z nas, że warto wierzyć w swoje marzenia, w samego siebie. Moim marzeniem jest móc podziękować mu za wszystko, co robi dla mnie duchowo, chciałabym spędzić z nim chociaż chwilę. Wierzę, że kiedyś moje marzenie się spełni. Warto mieć idola, bo to wspaniałe uczucie móc przeżywać czyjeś szczęście oraz smutek. Jest w tym wiele pozytywów, a ja jestem dumna z tego, kogo uczyniłam tak ważną osobą w moim życiu. Każdemu życzę właśnie kogoś takiego.

Daria Zajac

Rekordy Guinnessa cz.1

Największa bańka z gumy do żucia

Chad Fell z USA nadmuchał największą na świecie bańkę z gumy do żucia, która miała aż pół metra! (50.8 cm) Rekord pobił 24 kwietnia 2004 roku.



Guma do żucia

K.G.

Najdłuższe włosy

Rekord najdłuższych włosów na świecie należy do Xie Qiuping z Chin. Udało jej się to 8 maja 2004 roku. Jej włosy miały długość 5,627 m. Zapuszczała je od 1973 roku, odkąd miała 13 lat.



Najdłuższe włosy

K.G.

Co przynosi pecha ?? - Czyli przesady.

Wstawanie z łóżka lewą nogą nie wróży niczego dobrego. Od bardzo dawna lewa strona ciała była uważana za gorszą. Chrześcijanie wierzą, że w dniu Sądu Ostatecznego zbawieni zasiądą po prawicy Ojca, natomiast potępieni po lewej. Wstawanie o poranku lewą nogą zapowiada zły dzień, w którym mogą wydarzyć się nieprzyjemne rzeczy.

Kominiarz przynosi szczęście, ale już brak guzika podczas spotkania może źle się skończyć. Według przesądu, w momencie spotkania kominiarza należy natychmiast złapać się za guzik. Do XIII wieku guzik pełnił rolę amuletu.

Witanie się przez próg w dawnych Chinach, Indiach, a także u pradawnych Słowian wierzono, że próg oddziela bezpieczne wnętrze domu od złego świata zewnętrznego. Zatem uścisk dłoni między osobami znajdującymi się po obu stronach niesło ze sobą ryzyko przyniesienia do domu złych mocy z zewnątrz.

Przejście pod drabiną - wierzono, że przejście pod drabiną powodowało, iż opiekuńczy duch człowieka, który siedzi na jego głowie, może zostać strącony.

Wysypana sól to pewna awantura. Sól była tak kosztownym i pożądanym produktem w dawnych czasach, że jej utrata mogła doprowadzić do wielkiej kłótni. **Zbite lustro** - 7 lat nieszczęścia (przesąd ten powstał na początku naszej ery, wtedy wynaleziono lustro szklane, jego cena była bardzo wysoka, dlatego zabicie go było prawdziwym nieszczęściem).

Joanna Jarzyna :)



HUMOR Z ZESZYTÓW

"Adam Mickiewicz wykończył szkołę w Nowogródku".

"Kain zamordował Nobla".

"Kochanowski czcił piękno kobiet i ludzi".

"Kochanowski był studentem, poetą i za granicą".

"Górnik pogłaskał konia po głowie i cicho zarżał".

"I wtedy Jagienka wybiegła z domu i ruszyła z kopyta za Zbyszkciem".

zebrały Magdalena K. i Julia B.

KONKURS "Wspomnienia z dzieciństwa"

Kontynuujemy konkurs z poprzedniego numeru. Oto prawidłowe odpowiedzi: 1. pani Lucyna Kozłowska, 2. pani Anna Sikora. Nagrody ufundowała SRU. **Nasi zwycięzcy: Oliwia Wasilewska i Miłosz Łuszczek.**



Zdjęcie nr 1

Chłopczyk ze zdjęcia urodził się we wrześniu. Bardzo lubi czytać, często poleca uczniom książki, które on przeczytał. Jest miłośnikiem wszystkiego, co ma dwa kółka. Zdanie, które najczęściej wypowiada to "Siadaj, pała!", jednak uczniowie go bardzo lubią :) **Wiecie, kto to jest?**

Odpowiedzi przesyłajcie do **10 maja** na adres redakcji:
redakcjawumu@gmail.com

NAGRODY CZEKAJĄ!



Zdjęcie nr 2

Osoba na zdjęciu jest spokojna. Lubi jeździć z uczniami na wycieczki, lecz nie lubi, gdy jest głośno. Czasami z nimi pożartuje, jego mocną stroną są algorytmy. Jego ulubione zdanie: "Czy ja nie mówię po polskiemu?!". Potrafi pomóc, gdy ktoś czegoś nie rozumie :) **Wiecie, kto to jest?**

Odpowiedzi przesyłajcie do **10 maja** na adres redakcji:
redakcjawumu@gmail.com

NAGRODY CZEKAJĄ!

3 maja - Dzień Bez Komputera

W Polsce w tym dniu obchodzimy Święto Uchwalenia Konstytucji, natomiast na całym świecie to Dzień Bez Komputera. To nie żart - 3 maja obchodzimy właśnie taki dzień! Dla wielu z nas dramatem jest, gdy chociaż na chwilę nie usiądziemy przy komputerze i nie sprawdzimy newsów na Facebooku, skrzynki mailowej, czy nie pogadamy ze znajomymi na czacie. Po prostu tragedia! To tylko jeden dzień - ale wystarczy zastanowić się chwilę nad długą listą czynności, które sprawiają, że nie możemy obyć się bez komputera w naszym codziennym życiu. **Przeciętny Polak spędza przed ekranem ponad 18 godzin tygodniowo, co w skali rocznej przekłada się na... 40 dni bez przerwy.**

Święto jest kontynuacją internetowej kampanii, określanej jako "Shutdown Day", zapoczątkowanej w 2007 roku przez dwójkę Kanadyjczyków, którzy chcieli sprawdzić czy będą w stanie wytrzymać dobę bez włączania komputera i zaprosili internautów do wzięcia udziału w tym eksperymencie. Akcja szybko zyskała popularność, a informacje o pomysle dnia off-line pojawiły się w największych mediach na świecie.

Inicjatywa „Shutdown Day” ma przede wszystkim na celu uświadomienie nam nie tego, co dzięki komputerom zyskujemy, ale raczej tego, co możemy przez nie przeoczyć lub stracić. Chociaż w ten jeden dzień wylogujemy się do rzeczywistości! Czy podejmiecie się tego wyzwania? Bo ja tak!

Jeśli chcesz razem z innymi Internautami obchodzić godnie to święto, powinieneś:

1. Poinformować o nim wszystkich znajomych, których masz na Gadu Gadu, Skype i przekonać ich, aby zrobili tak samo.
2. Podobnie poinformować znajomych na serwisach typu Facebook, Twitter itp.
3. Wstawić odpowiednią adnotację na swoim profilu w dowolnym serwisie społecznościowym (jeśli takiego nie posiadasz, załóż go!).
4. Napisać o tym newsa na swojej tablicy.
5. Wejść na wszystkie fora jakie znasz i pozakładać na nich tematy informujące o tym święcie.
6. Napisać o tym w komentarzu pod dowolnymi newsami.
7. Powtarzać te punkty tak długo, aż zaśniesz przed monitorem.

Powodzenia i miłego odpoczynku od komputera :)

TOLERANCJA hmm... co to właściwie jest?

Tolerancja to akceptowanie kogoś bez względu na to, jaki ma kolor skóry, czy jest gruby lub niepełnosprawny. W szkole, w domu w pracy, wszędzie się z nią spotykamy. W szkole dzieci są wyśmiewane, za to, że są otyłe albo nie są obdarzone urodą. Młodzież nie zwraca uwagi na to czy ktoś jest chory, po prostu wyśmiewają się z niego, dla nich to zabawa.

Dzieci z innych krajów przyjeżdżają do Polski i często są obiektem obelg i kpin za to, że mają ciemniejszą skórę lub skośne oczy. Chciałabym, aby w naszym kraju każdy każdego tolerował.

Julia Kupiec



źródło: Internet



Tymczasem 3. maja...

Źródło: Internet
Wiki

Nasze SZKOLNE NIUSY tworzone są przez zespół redakcyjny w składzie Julia Bury, Kinga Grzesło, Joanna Jarzyna, Magdalena Kała, Agnieszka Kościelnik, Julia Kupiec, Daria Zając. Przez pracę nad szkolną gazetką wyrabiamy nawyk uważnego obserwowania rzeczywistości i jej komentowania. Opiekę nad nami sprawuje p. Ewa Sulikiewicz, a korektorkami są p. Agnieszka Cisowska i p. Anna Sikora.



Redaktorzy SZKOLNYCH NIUSÓW.

E.S.